



First North meddelelse 18/2007

19. december 2007

*Dansk design i verdensklasse*

## **Zepto lancerer verdens første trådløse designer TV**

**Zepto lancerer i dag verdens første trådløse TV under navnet Helios. Det nye TV fra Zepto er stilrent, dansk design og bliver en direkte konkurrent til de øvrige designer TV på markedet. Samtidig har Helios et strømforbrug, der ligger 30 pct. under tilsvarende LCD fjernsyn.**

Som de første i verden kan Zepto i dag præsentere et LCD-TV, der ikke behøver at blive tilsluttet et gammeldags antennekabel. Det er nemlig lykket Zepto at indbygge en nyudviklet trådløs boks fra producenten Linksys. Det betyder, at forbrugeren nu kun behøver at tilslutte sit TV til stikkontakten for at se fjernsyn.

Med lanceringen af Helios har Zepto samtidig valgt at træde ind på high-end markedet for LCD TV. Helios er opbygget af de mest eksklusive materialer og udført i et stilrent, minimalistisk aluminiumsdesign med sort glasfront.

"Lanceringen af Helios er en afgørende milepæl i vores TV strategi. Vi er overbeviste om, at Helios med sit unikke design og teknologiske forspring vil skabe øget efterspørgsel på vores LCD TV både i Danmark og det øvrige Europa. Ikke mindst fordi vi formår at holde en pris på under 50 pct. i forhold til tilsvarende designer TV på markedet. Vores mål er, at vi inden for fem år skal være blandt de fem ledende producenter af LCD TV i Europa", siger Lasse Frost, CEO hos Zepto A/S.

Under udviklingen af Helios har Zepto udnyttet den nyeste og mest progressive teknologi inden for LCD TV med henblik på at skabe den optimale billedgengivelse. Blandt andet er Helios udstyret med en patenteret baggrundsbelysning i form af LED lamper på kabinettets bagside. Det resulterer i en optimal kontrastfornemmelse, som giver en mere behagelig og afslappet oplevelse for øjet. Herudover er Helios som det første LCD TV på markedet udstyret med AOCC (Advanced Optical Contrast Coating), som medfører, at Helios skærmrefleksion er minimeret til tre promille. Endelig har Zepto udviklet et såkaldt 'Zepto receiver link board', der gør det muligt at betjene Helios med B&O's fjernbetjeninger.

Af øvrige Helios-specs kan nævnes: Digital Media Player / Memory Card Reader: Zeptos integrerede Memory Card læser, der er en digital Medie afspiller med USB & SD kortlæser, og som kan afspille diverse gængse formater såsom DivX og MP3 samt vise digitale fotos.

Helios er samtidig udviklet med tanke på miljørigtig energibesparelse og bruger i test 25-30 pct. mindre energi end tilsvarende fladskærme. Det lave energiforbrug og den lavere



varmeudvikling sikrer også mod overophedning i panelet, hvilket forlænger den samlede levetid på skærmen væsentligt.

"Lanceringen af Helios er i tråd med de allerede planlagte investeringer jf. vores prospekt fra 2006. Vi forventer, at lanceringen af Helios vil medvirke til, at Zepto indfrier sin kraftige vækst på ca. 60% for 2008 som udmeldt i prospektet", udtaler Lasse Frost, CEO hos Zepto A/S.

Helios-serien tæller et 40" Fuld HD til en vejledende pris på DKK 22.995,- (introduktionspris DKK 19.995,-), samt et 32" HD ready LCD TV til DKK 17.995,- (introduktionspris 15.995,-).

Se mere om Helios på <http://www.zepto.dk/helios>

For yderligere pressemateriale kontakt access PR, [www.access-pr.dk](http://www.access-pr.dk)

**For yderligere information kontakt venligst:**

Lasse Frost, CEO, Zepto A/S  
Mobil: 21 20 90 90, E-mail: [lf@zepto.dk](mailto:lf@zepto.dk)

**Zeptos godkendte rådgiver er:**

Schrøder, Lucas & Partnere, att.: Gert Mortensen  
St. Kongensgade 68, 1264 København K  
Email: [zepto@schroderlucas.dk](mailto:zepto@schroderlucas.dk)  
Telefon dir.: 70 27 11 88

*Zepto producerer og sælger bærbare pc'er og LCD-TV. Virksomheden har hovedsæde i Hedehusene og er desuden repræsenteret i Sverige, Norge, Finland, Island, Estland, Holland, Tyskland, Polen, Luxemborg, England, Portugal, Malta og Spanien. Virksomheden samarbejder med en af verdens største notebook producenter på Taiwan, som leverer de bærbare pc'er uden harddisk, ram, processorer og anden ekstern lagring. Zepto konfigurerer herefter de bærbare pc'er efter kundernes individuelle behov. Ejerne bag virksomheden har mere end 20 års erfaring fra IT-branchen indenfor komponenter, salg, markedsføring og teknisk service.  
For mere information om Zepto besøg [www.zepto.com](http://www.zepto.com)*